Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Píseň o výpravě Igorově, Igora syna Svjatoslavova,.pdf/7

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována
Věhlasný přítel věd z doby císařovny Kateřiny II., hrabě Aleksěj Ivanoviě Musin-Puškin, vrchní prokurátor sv. synodu, president akademie a senátor, proslul — vedle jiných svých současníků — i jakožto horlivý sběratel hmotných i literárních ruských památek. Vysoká úřední hodnost — prokurátorství sv. synodu — s níž spojen byl
i vrchní dozor na kostelní a klášterní knihovny, byla mu v tomto směru značnou podporou. Kdežto však jiní sběratelé své poklady staré literatury zavírali, Musin-Puškin je také vydával tiskem. V literární historii ruské stal se zvlášť známý tím, že objevil slavnou památku dávného písemnictví ruského zvanou Slovo o plъku Igorevě,
Igorja syna Svjaťъslavlja, vnuka Olъgova (Píseň o výpravě Igorově, Igora syna Svjatoslavova, vnuka Olegova), ve které skladatel líčí básnicky (třebaže řečí nevázanou) nešťastnou výpravu knížete Igora Svjatoslaviče proti Polovcům,[1]


	↑ Polovci neb Kumani (někdy zvaní také Plavci) byli národ tureckého plemene, který v druhé polovině XI. století od východu se šířil po jihoruských stepích vyhnav z nich Pečeněgy. Sousedům svým Rusům, využitkovávajíce rozbrojů jejich knížat, stali se svými nájezdy hroznou metlou. Někdy jeden kníže volal je na pomoc proti druhému. Moc jejich zlomili Tataři.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Píseň_o_výpravě_Igorově,_Igora_syna_Svjatoslavova,.pdf/7&oldid=245651“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 18. 2. 2020 v 20:53.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







